

قرعه راحت مس سونگون در جام حذفی



عصر آزادی / سرویس ورزشی: تیم فوتبال مس سونگون به مصاف تیمی از استان سمنان می‌رود. مراسم قرعه‌کشی مرحله سوم جام حذفی (یادواره آزادسازی خرمشهر) به صورت ویدئو و با حضور امیرحسین روشنک مسوول جام حذفی، امیرحسین فراهانی مسوول لیگ یک، یعقوب پیری مسوول لیگ دسته دوم، بهنام محمودزاده از مسوولان فوتبال پایه برگزار شد. تیم فوتبال مس سونگون ورزشکاران که از مرحله سوم وارد جدول مسابقات شده است، میزبان تیم کیا شاهرود است. کیا شاهرود در مرحله اول با ۵ گل تیم کیا طارم را مغلوب کرده و در مرحله دوم با قرعه استراحت مواجه بود. این تیم به عنوان سهمیه استانی به جام حذفی صعود کرده و حریف سرسختی برای نارنجی پوشان به نظر نمی‌رسد، هر چند جام حذفی جام شگفتی‌ها بوده و نباید هیچ تیمی را دستکم گرفت.

انتصاب رئیس هیات تکواندو هریس



عصر آزادی / سرویس ورزشی: علی موسوی فر به عنوان رئیس هیات تکواندو شهرستان هریس معرفی شد. طی حکمی از سوی مهندس رنجبرپور رئیس هیات تکواندو استان آذربایجان شرقی، علی موسوی فر به عنوان رئیس شهرستان هریس منصوب شد. از سوابق موسوی می‌توان به دان ۵ تکواندو، حکم مربیگری و داوری درجه ۳ و چندین مدال طلا، نقره و برنز مسابقات استانی و نایب قهرمانی مسابقات بسج اشاره کرد. وی پیش از این هم سابقه ریاست هیات تکواندو هریس را داشته و مسئولیت هیات ورزش های همگانی را هم برعهده داشته است.

ترکیب تیم تیراندازی آذربایجان شرقی اعلام شد



عصر آزادی / سرویس ورزشی: ترکیب تیم تیراندازی آذربایجان شرقی در رده بانوان اعلام شد. تیم تیراندازی بانوان این استان برای حضور در مسابقات قهرمانی کشور مهیا می‌شود. ترکیب تیم بانوان آذربایجان شرقی به شرح زیر است: **تینگ بادی:** پریا حبیری نسب- ساحل رسولی ارس- فاطمه قربانزاده **تیانچه بادی:** مبینا پرواس- آیسان راستی- ضحی حداد **مری:** رضا احمدی لازم به ذکر است سی و دومین مسابقات قهرمان کشوری ۲۳ و ۲۴ آذر ماه سال ۱۴۰۲ در تهران فدراسیون تیراندازی سالان ۸۰ خط برگزار خواهد شد.

تعالی ورزش و جوانان با دانشگاه



عصر آزادی / سرویس ورزشی: اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی اداره کل برگزیده در تعامل با دانشگاه معرفی شد. عصر آزادی آنلاین، به مناسبت هفته پژوهش و فناوری در مراسم تجلیل از پژوهشگران، فناوران و فعالین ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه، که در تاریخ ۱۸/۹/۱۴۰۲ در دانشگاه شهید مدنی آذربایجان برگزار گردید. در اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی به عنوان اداره کل برگزیده در تعامل با دانشگاه و مدیر کل ورزش و جوانان آقای حبیب ستوده نژاد تجلیل به عمل آمد. محمدباقر صادق آزاد رئیس دانشگاه شهید مدنی آذربایجان در این مراسم از حبیب ستوده نژاد مدیر کل ورزش و جوانان استان با اهدا لوح تقدیری تجلیل به عمل آمد. در این مراسم علی جمالی مسئول حوزه پژوهش اداره کل ورزش و جوانان استان حضور داشت.

آیدین جوان ارم قهرمان مسابقات فوتبال لیگ برتر محلات تبریز



عصر آزادی / سرویس ورزشی: آیدین جوان ارم قهرمان مسابقات فوتبال لیگ برتر محلات تبریز شد. عصر آزادی آنلاین فرهاد فرهادپور، پزونده مسابقات فوتبال محلات تبریز با معرفی قهرمانی این مسابقات بسته شد. محمد علی وزیر آبادی رئیس کمیته فوتبال محلات تبریز و حومه اعلام کرد ؛ مسابقات فوتبال لیگ برتر محلات تبریز و حومه با شرکت ۴۵ تیم در سه گروه در ۱۲ ورزشگاه محلات انجام گردید و تیم اول و دوم هر گروه به همراه دو تیم از بهترین تیم های سوم به مرحله دوم صعود نمودند و در مرحله دوم در دو گروه ۴ تیمی به رقابت پرداخته و در نهایت تیم های آیدین جوان، ایلقار آفتی، ترکان عباسی و سپهند نمونه صفری ارم به مرحله نیمه نهایی صعود نمودند. در مرحله نیمه نهایی آیدین جوان ارم با غلبه بر ترکان عباسی و تیم سپهند نمونه صفری ارم با پیروزی در برابر ایلقار آفتی به مرحله فینال راه پیدا نمودند و در فینال و در ضربات پنالتی تیم آیدین جوان ارم قهرمان مسابقات فوتبال لیگ برتر محلات تبریز و حومه شناخته شد و تیم سپهند نمونه صفری ارم نائب قهرمان مسابقات شد. رئیس کمیته فوتبال محلات تبریز و حومه اضافه کرد؛ در مسابقات لیگ برتر فوتبال محلات ۱۱۲۵ نفر بازیکن درگیر این مسابقات بود که جای دارد از تمامی مسؤولین انجمن های ورزشی، سرپرستان تیم ها، عوامل اجرایی و داوران عزیز که در هرچه بهتر برگزار نمودن این مسابقات ما را یاری نمودند تقدیر و تشکر نمایم.

اجرای رای محرومیت تماشاگران تیم فوتبال تراکتور

عصر آزادی / سرویس ورزشی: کمیته انضباطی فدراسیون با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ، رای کمیته استیناف در خصوص محرومیت هواداران تراکتور را ابلاغ کرد. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ، با اشاره به صدور رای کمیته استیناف فدراسیون فوتبال در خصوص اجرای حکم تعلیقی محرومیت هواداران تراکتور بابت تخلفات صورت گرفته در بازی با پرسپولیس در هفته دوم مسابقات و باتوجه به تکرار موضوع در دیدار با نساجی در هفته نهم، حکم محرومیت هواداران در اولین بازی خانگی تراکتور را ابلاغ کرد. یسار او می‌شود، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پس از بازی هفته دوم تراکتور و پرسپولیس در تاریخ ۲۵ مردادماه سال جاری، باشگاه تراکتور را ضمن جریمه نقدی، به یک جلسه محرومیت تعلیقی از حضور هواداران به مدت شش ماه، محکوم کرده بود که به دلیل تکرار تخلفات در دیدار هفته نهم در تاریخ ۱۱ آبان، کمیته استیناف رای تعلیقی را به اجرا گذاشته است. براساس اعلام سازمان لیگ، دیدار دو تیم تراکتور و پیکان از هفته سیزدهم مسابقات لیگ برتر، بدون حضور هواداران برگزار می‌شود.

نقطه عطف پومسه آذربایجان شرقی



جایگاه چهارم لیگ قرار بگیریم. امیدوارم در سال‌های آتی با حمایت های مادی و معنوی بیشتر بتوانیم نتایج بهتری کسب کنیم و جایگاه واقعی استان را در کشور بدست بیاوریم لازم می‌بینم در نهایت از زحمات ومهدلی استاد احد شعبانی که باعث بوجود آمدن این تیم و نتیجه گیری عالی در آن شوندم وحمایت‌های استاد رنجبرپور، نهایت قدردانی و سیاس را دارم. وهمچنین دوباره از زحمات تک تک اعضای تیم که با همدلی و صمیمیت باعث رقم خوردن بازی های عالی شدند، تشکر می‌کنم.



کشور در شهر تبریز باشیم، که این امر نقطه‌ی عطفی هم در پومسه و هم در داوری پومسه استان آذربایجان شرقی شد **مسابقات در سطح خیلی بالایی برگزار شد** رئیس کمیته پومسه آذربایجان شرقی گفت: رقابت در تمام رده‌های سنی بسیار حساس و سنگین برگزار شد، به شکلی که خیلی از سکوها در هفته آخر تثبیت شد. در نهایت با تلاش‌های تک تک بچه های تیم و زحمات مربیان تیم موفق شدیم با کسب ۱۶ مدال رنگارنگ و کاپ اخلاقی و تنها با ۱ امتیاز اختلاف در

تکنولوژی جدید ابزاری برای بهبود زندگی معلولان



خدمات و محصولات خود را نشان دهیم. سلیمی نیا در خصوص محصولات مربوط به افراد نابینا گفت: هر ایده ای که بتواند موجب بهبود زندگی این افراد باشد قطعاً از آن استقبال خواهیم کرد. در این دوره سه طرح ما به عنوان طرح برتر انتخاب شد که شامل عصای هوشمند، ویلچر هوشمند و تکنولوژی های مربوط به ژن درمانی بود. عصای نابینایان دارای محدودیت های زیادی است اما این عصا دارای سنسور هایی است که می تواند عمق و دوری چاله ها و موانع را نشان دهد. همچنین ویلچر هوشمند برای افرادی تعبیه شده است که با حرکت چشم می تواند قابل استفاده باشد. در ادامه نیز مریم محمدی نایب رئیس هیات نابینایان و کم بینایان استان در حاشیه این نمایشگاه در گفتگو با نصر با اشاره به مشکلات نابینان در جامعه گفت: نبود امکانات مناسب برای افراد نابینا و کم بینا باعث شده است تا نابینایان با مشکلات بزرگی مواجه شوند و تکنولوژی های جدید می تواند به کمک افراد نابینا بیاید. در همین زمینه برخی محصولات طراحی کردیم که هدف آن کمک به نابینایان برای بهبود وضعیت زندگی است که از جمله آن ها می توان به عصای هوشمند اشاره کرد که وظیفه آن راهنمایی هوشمند نابینایان در پیاده روی روزانه است. وی خاطر نشان کرد: تکنولوژی های جدید سبب شده است تا افراد معلول هم به کمک تجهیزات پیشرفته زندگی راحت تری داشته باشند و هدف ما نیز بهره مندی از تکنولوژی برای بهبود زندگی نابینایان است.

کسب مقام اول مسابقات شطرنج استاندارد زیر ۱۸۰۰ اردبیل توسط علی زینالی از شهر جدید سهند



عصر آزادی / سرویس ورزشی: مسابقات شطرنج استاندارد زیر ۱۸۰۰ اردبیل با شرکت ۴۸ بازیکن از استانهای تهران، گیلان، آذربایجان شرقی و اردبیل در تاریخ ۱۳ لغایت ۱۶ آذرماه در محل هیئت شطرنج اردبیل در ۸ دور به روش سوئیسی برگزار گردید که در پایان نتایج زیر حاصل شد: **مقام اول:** علی زینالی (شهرستان اسکو- شهر جدیدسهند) **مقام دوم:** اکبر فریدون زاده (اردبیل) **مقام سوم:** امیرحسین تندرو (آذربایجان شرقی)

مقام چهارم: کبان مهدوی (اردبیل) **مقام پنجم:** درسا شاه محمدی (گیلان) **مقام برتر بانو:** سولما عبدیاضی(اردبیل) **مقام برتر بدون ریتینگ:** سایمان عباسی (اردبیل) **مقام برتر زیر ۱۴سال:** امیرمهدی قهرمانی(اردبیل) **مقام برتر زیر ۱۲سال:** توحید اکرمی(تهران) **مقام برتر زیر ۱۰ سال:** احسان رضائوردی(اردبیل) **سرداور مسابقات:** صابر اشرفی

رئیس هیات کوهنوردی آذربایجان شرقی مطرح کرد:

کوهنوردان حافظان محیط زیست و طبیعت



نخواهیم بود بلکه کوهنوردان خود از مطالبه گران مسائل زیست محیطی هستند و به عنوان بازوی قوی محیط زیست محسوب می شوند. آقا سیدی همچنین با گلایه از افرادی که موجب تخریب طبیعت می شوند، تصریح کرد: بر اساس بند ب، تور های گردشگری بایستی در سفر به طبیعت از آسیب به محیط زیست جلبری کنند که متأسفانه به دلیل عدم مشاهده مربی در برخی از این گروه ها شاهد تخریب طبیعت هستیم و توجهی به حفاظت از محیط زیست صورت نمی گیرد. لذا

تمرینات تیم اسکی صحرانوردی آذربایجان شرقی در هوای منفی ۳۷ درجه قزاقستان



عصر آزادی / سرویس ورزشی: ملی پوشان جوان اسکی صحرانوردی کشورمان که برای حضور در کاپ اروپای شرقی به قزاقستان رفته بودند تمرینات خود را در این کشور ادامه می‌دهند. مسابقات کاپ اروپای شرقی در رشته اسکی صحرانوردی که قرار بود ۱۸،۱۷، ۱۹ و ۲۰ آذر به میزبانی کشور قزاقستان برگزار شود به علت شرایط نامساعد هوا و کاهش دمای شدید کنسل شد. ملی پوشان کشورمان که هرسه ورزشکار از آذربایجان شرقی هستند خود را برای حضور هرچه آماده تر در المپیک زمستانی جوانان کره جنوبی (کمتر از دو ماه دیگر) آماده می کنند با ترکیب سسه ورزشکار (دو خانم و یک آقا) برای شرکت در این مسابقات به قزاقستان اعزام شده بودن، با وجود کنسل شدن مسابقات تمرینات خود را در این کشور ادامه می دهند تا از این فرصت به عنوان اردویی مناسب جهت افزایش سطح آمادگی خود بهره ببرند. ملیکا مزرایی و پرستو آبسالان در بخش بانوان و امیر محمد ابوالحسن زاده در بخش آقایان ورزشکاران تبریزی اعزامی به قزاقستان بودند که امروز تمرینات خود را در دمای منفی ۳۷ درجه انجام دادند. سمانه بیرامی باهر المپین و پرچمدار سابق کاروان ایران در المپیک زمستانی مربی تیم ملی در این اعزام است.

حضور تعداد زیادی از گردشگران و عدم نظارت به این موضوع باعث از بین رفتن محیط زیست می شود که امیدواریم آموزش های همگانی برای تمامی گردشگران صورت گیرد. وی ادامه داد: در سال های گذشته هیات نیز تلاش کرده است تا بیشترین دوره های آموزشی را برای مردم برگزار کند. رئیس هیات کوهنوردی و صعود های ورزشی استان در خصوص کاهش چشم گیر کوهنوردان حرفه ای در استان اظهار داشت: معمولاً اکثر کوهنوردان در صعود های معمولی فعالیت می کنند اما در شاخه ای که امثال عظیم قیچی ساز قله های بالای ۷ هزار متر را فتح می کنند، تا حدودی کم شده اند. در این بخش هنوز کسی به رکورد قیچی ساز نرسیده و رکورد این ورزشکار در بخش اکس پدیشن ماندگار است. آقا سیدی در پایان با اشاره به خطرات کوهستان در فصل های سرما و کم توجهی برخی افراد به این مسئله بیان داشت: کوهنوردان بایستی برای حفظ سلامتی خود در قالب باشگاه به قله ها صعود کنند. متأسفانه در سالهای گذشته شاهد کم شدن کوهنوردان و گرفتار شدن آنها در بهمن و خطرات کوهستان بودیم و سالانه چندین نفر هم جان خود را در کوهستان ها از دست می دهند. امیدوارم در فصل زمستان مردم به توصیه های ضروری توجه کنند و نباید در این زمینه سهل انگاری کنند.

شیت به همراه دروازه بان استقلال بهترین عملکرد را داشته و در صدر کلین شیت ها هستند. ریکاردو آلوز هافبک برتغالی تیم تراکتور با ۴ پاس گل، در صدر بهترین پاسور لیگ قرار دارند. گوستاوا و مهدی عبدی با زن ۳ گل بهترین گلزنان تیم تراکتور هستند، هر چند با رضا اسدی بازیکن سپاهان که در صدر گلزنان قرار دارد. ۴ گل فصل دارند.

عصر آزادی / سرویس ورزشی: تیم تراکتور در پایان هفته دوازدهم با کسب ۲۱ امتیاز در رده سوم جدول قرار دارد. تیم تراکتور در پایان هفته دوازدهم لیگ برت فوتبال کشور با ۷ پیروزی و ۵ شکست و ۲۱ امتیاز در رده سوم جدول قرار دارد. در جمع بهترین های تراکتور، حسین پورحمیدی دروازه بان تیم تراکتور با ۷ کلین

بهترین های تراکتور تا پایان هفته دوازدهم